МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 1

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

10.09.2024 года № 166 /6  -П

о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024 -  2025 учебном году

В соответствии с Перечнем общеобразовательных предметов, по которым
проводится Всероссийская олимпиада школьников, утвержденным приказом
М инистерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 20.08.2024 года № 2644 «Об организации проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского
края в 2024 -  2025 учебном году», приказа УО АМ О Крыловский район от
10.09.2024г. № 706

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Провести в 2024 -  2025 учебном году школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников по  английскому языку, биологии, географии,
информатике , истории, искусству (мировой художественной культуре),
литературе, математике (4-11 кл.), общ ествознанию, основам
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку (4-11
кл.), технологии, химии, физике, астрономии, физической культуре,
экономике, экологии.

2. Провести школьный этап олимпиад по биологии, информатике,
математике, физике, химии с использованием информационно­
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»
образовательного фонда «Талант и успех».

3. Куратору по олимпиадам М илосердовой J1.И.
организовать проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по перечисленным дисциплинам с 13 сентября
по 22 октября 2024 г. согласно графика (график прилагается).

- организовать своевременное заполнение краевой базы данных
победителей и призёров олимпиад школьного этапа;

- охватить участием в школьном этапе по предметным олимпиадам
максимально возможное количество обучающихся, в том числе и
обучающихся с ОВЗ, при этом строго соблюдать санитарно-
эпидемиологические требования;

- предоставить отчет о проведении ш кольного этапа по форме до
15.1 1.2024г.

4. Обеспечить проверку выполненных олимпиадных заданий школьного
этапа всероссийской олимпиады ш кольников членами жюри в день
проведения олимпиады.

5. Начало предметных олимпиад в 10:00 часов.
6. Ответственный за проведение школьного этапа олимпиад -  М илосердова

Л . И .

7. Обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте школы.

8. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор М БОУ СОШ  №1 М.В. Вихляй

ПРИЛОЖ ЕНИЕ

ЕРАФИК
проведения ш кольного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общ еобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

№
и\п

Мероприятия Класс Сроки

1 Право 9-11 13.09.2024
0
jL , Искусство (мировая художественная культура) 5-11 16.09
3 История 5-11 17.09
4 Литература 5-11 18.09
5 ОБЗР 5-11 19.09
6 Труд(техноло) и я) 5-11 20.09
7 Физическая культура 5-11 25.09
8 Экология 9-11 27.09
9 Экономика 5-11 26.09
10 Физика 5-11 01.10
11 Русский язык 4-11 04.10
10 География 5-11 02.10
13 Английский язык 5-11 10.10
14 Биология 5-6 08.10
15 Биология 7-11 09.10
16 Общ ествознание 6-11 11.10
17 М атематика 4-6 15.10
18 М атематика 7-11 16.10
19 Химия 5-11 17.10
20 Информатика 5-11 22.10

		2024-09-12T08:24:01+0300
	М_В_ Вихляй
	Я являюсь автором этого документа